平成２１年度第６回宮城大学食産業学部

教授会議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成２１年７月３０日（水）１３：３０～１４：１５

出席者 ４３名／定数５４名
（ファームビジネス学科）

齋藤教授，中村(正)教授，本藏教授，大竹教授，小林(仁)教授，井上教授，木村教授，

小黒准教授，岩浪准教授，中村(聡)准教授，森本准教授，岩井准教授，紺屋講師

（フードビジネス学科）
高橋(浩)教授，山崎教授，大久教授，池戸教授，津志田教授，石田教授，川村教授，

西川教授，三石教授，下山田教授、鶴岡准教授，堀田准教授，老川准教授，清野准教授，金内准教授，

森田講師、湊講師，谷口助教，君塚助教，木下助教

（環境システム学科）

佐藤教授，加藤教授，上島教授，富樫教授，笠原准教授， 神宮字准教授，原田(茂)講師，千葉講師，

伊吹講師，折笠助教

欠席：ファーム 柳村教授，松森教授，齊藤(秀)助教，須田助教

フ ー ド 鈴木教授，菰田講師，

環  境 矢野教授，森山教授，北辻教授，原田(鉱)准教授，高橋(信)助教

（事務局）眞山参事兼総務学務課長,小野寺課長補佐,半田課長補佐,大場主査

 議  事  内  容

審議事項

議事録署名人に学部長，（フード）下山田真教授，（ファーム）笠原紳准教授を指名した。

（１）職員人事について

教員選考委員会委員の選出について

ファームビジネス学科○○○○教授の退職に伴う後任者採用のための人事計画書

が理事会の承認を得られたことから，教員選考委員会委員５名を単記無記名の投票を

実施し上位５名を選出することについて，学部長から説明がなされ投票を実施した。

投票結果（立会者：下山田教授，笠原准教授）投票総数○票

○○○○，○○票，○○○○，○○票，○○○○，○○票，○○○○，○○票，○

○，○○票，○○○○，○○票，○○○○，○○票，○○○○，○○票，○○○○，

○○票，無効○○票

以上により，次の５名が選出された。

教員選考委員会委員：川村教授，三石教授，清野准教授，紺屋講師，本藏教授

なお，募集要項の作成については，教員選考委員会に一任することとされた。

教育研究審議会委員の選出について

○○○○教授の退職に伴う後任の教育研究審議会委員１名を選出するため，単記無

記名上位１名を選出することについて，学部長から説明がなされ投票を実施した。

投票結果（立会者：下山田教授，笠原准教授）投票総数４３票

    ○○○○，○○票，○○○○，○○票，○○○○，○○票，○○○○，○○票，

○○○○，○○票，○○○○，○○票，○○○○，○○票，○○○○，○○票

以上により，次の１名が選出された。

教育研究審議会委員：本藏教授

報告事項

（１）防災(災害)支援ボランティア養成講座の受講生の募集につい

仙台圏の１７大学を中心に文部科学省の戦略的大学連携支援事業が採択されてお
り，いくつかの部会を各大学で分担して担当している。

食産業学部は防災ネットワーク事業部会を担当しており，防災(災害)支援ボラン

ティア学生を養成するための講座を９月２６日から開催することから，受講生の募
集について報告がなされた。

（２）食産業フォーラムについて

西川地域連携センター長から９月２９日食産業フォーラムの創立記念講演会の開
催について報告がなされた。

議事録署名人         池 戸 重 信    印

  下 山 田  真    印

  笠  原  紳     印